
 Автономная некоммерческая организация 

 «Единая аттестационная комиссия» 

АНО «ЕАК» 
 

 РФ, г. Москва, 105120, 3-й Сыромятнический пер., д. 3/9, стр. 2 

Телефон/факс: (495)623-01-29 

ИНН 7709444376 ОГРН 1107799027049 

 

 

ПРИКАЗ  

«01» июля 2011 г.                          № 37 

 

Москва 

 

 

Об установлении размера платы за прием квалификационного экзамена на 

получение квалификационного аттестата аудитора 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об 

аудиторской деятельности», Положением о порядке проведения квалификационного 

экзамена на получение квалификационного аттестата аудитора, утвержденным Приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 17 ноября 2010 года № 153н (далее - 

Положение), Уставом Автономной некоммерческой организации «Единая аттестационная 

комиссия», Решением Совета Автономной некоммерческой организации «Единая 

аттестационная комиссия» от 30.06.2011г. (п. 1 Протокола № 6 от 30.06.2011г. заседания 

Совета АНО «ЕАК»)  приказываю: 

Установить плату за прием квалификационного экзамена на получение 

квалификационного аттестата аудитора в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей, из 

которых: 

- 10 000 (десять тысяч) рублей – за прием квалификационного экзамена в части 

компьютерного тестирования по пяти областям знаний (п. 13 Положения);  

- 9 000 (девять тысяч) рублей – за прием квалификационного экзамена в части 

письменной работы по трем областям знаний (п.п. 29, 32-33 Положения); 

- 11 000  (одиннадцать тысяч) рублей – прием квалификационного экзамена в части 

письменной работы по двум областям знаний и решения практической задачи (п.п. 29, 32-

33 Положения); 

  

Плата за прием квалификационного экзамена на получение квалификационного 

аттестата аудитора вносится претендентами в следующем порядке: 

- в размере 10 000 (десять тысяч) рублей – за компьютерное тестирование; 

- в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей – за выполнение письменной работы.     

 

 

 

Директор АНО «ЕАК»        И.В. Красильникова 

 


